ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7 TRƯỜNG TIỂU HỌC PHÙ ĐỔNG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Quận 7, ngày 01 tháng 04 năm 2019

KẾ HOẠCH
Hoạt động y tế tháng 04/2019
( NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG:

- Tham dự họp giao ban Chữ thập đỏ khối trường học Quý III năm học 2018-2019.

- Thực hiện cân đo toàn thể học sinh lần 2, năm học: 2018-2019.

- Tham mưu BGH thực hiện Khám sức khỏe cho toàn thể CB, GV, NV, BM.

- Ngày 18/04/2019 kiểm tra bộ phận phục vụ, bảo vệ trong công tác giữ vệ sinh môi trường, công tác phòng chống cháy nổ, kiểm tra an toàn thực phẩm căn tin.

- Tiếp tục nhắc nhở các lớp giữ vệ sinh môi trường, vệ sinh cá nhân phòng ngừa dịch bệnh truyền nhiễm (SXH vào mùa mưa)

- Thường xuyên nhắc nhở GV, NV, HS hạn chế sử dụng túi nylông, phân loại rác thải bảo vệ môi trường.

- Thực hiện chăm sóc sức khỏe học sinh, theo dõi ngăn chặn hạn chế bệnh dịch bùng phát trong nhà trường.
( BIỆN PHÁP THỰC HIỆN:

- Tham dự họp đúng thời gian thư mời.

- Phối hợp bảo mẫu thực hiện cân đo chiều cao, cân nặng cho học sinh.

- Liên hệ các đơn vị Y tế chọn lọc những cơ sở có uy tính tham mưu BGH đăng ký gói khám cho CB, GV, NV, BM.

- Xin ý kiến BGH kiểm tra các công tác PCCC, vệ sinh môi trường.

- Trong họp hội đồng triển khai nhắc nhở tập thể hạn chế sử dụng túi nylông và phân loại rác thải.

- Theo dõi báo nghỉ bệnh hàng ngày của các lớp nắm bắt kịp thời các trường hợp nhiễm bệnh truyền nhiễm./.

              P.HIỆU TRƯỞNG
              Y Tế

         KÝ  DUYỆT

(Đã ký)
(Đã ký và đóng dấu)

Đỗ Thị Ngọc Mai
Bùi Thị Thúy Chiều